ПРОТОКОЛ № Б 17 - 04/25 от 28 апреля 2025 г.
заочного голосования Бюро
Общероссийской общественной организации
«Федерация конного спорта России»
Форма: заочное голосование
Время и дата составления Протокола – 18:30 28.04.2025г.
Адрес для направления документов, содержащих сведения о голосовании членов Бюро: г. Москва, Лужнецкая наб., д.8, офис 417, fksmo@yandex.ru.
Способ отправки документов, содержащих сведения о голосовании членов Бюро – отправка сканированного образа собственноручно подписанного документа, содержащего сведения о голосовании члена Бюро, на официальный адрес электронной почты (fksmo@yandex.ru) с обязательной последующей передачей оригинала Исполнительному директору ФКСР.
Время и дата, до которой принимались документы, содержащие сведения о голосовании членов Бюро – до 18:00 28 апреля 2025г.
28.04.2025 г. с 18.00 до 18.15 Калининым С.В. был произведен подсчет поступивших  голосов.
В голосовании приняли участие члены Бюро:  Сечина М.В. (Президент), Аристов Н.Н., Белецкий В.Ю., Вебер Е.Е., Гоголь Н.Н., Гусев О.А., Комина М.М.,Кретов М.И., Литвинова Т.А. Терехова Е.М.
Всего членов Бюро — 15 человек, всего лиц, принявших участие в голосовании —  10 человек. Положения устава соблюдены. Кворум имеется.
Все поступившие документы, содержащие сведения о голосовании членов Бюро, признаны действительными.
Лицо, подписавшее протокол – Калинин С.В.

Повестка дня
1. Об утверждении регламентов соревенований Календаря ФКСР (Приложение 1)
1.1. Турнир по конкуру КУБОК ГЕРОЕВ клубные соревнования 1 этап – 15-17 мая 2025. Финал 11-13 сентября 2025 На лошадях, рожденных в России КСК «Битца» Выставка «Эквирос» Москва.
[bookmark: _GoBack]Голосовали ЗА –  9	Против - 1
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Турнир по конкуру КУБОК ГЕРОЕВ клубные соревнования 1 этап – 15-17 мая 2025. Финал 11-13 сентября 2025 На лошадях, рожденных в России КСК «Битца» Выставка «Эквирос» Москва.
1.2. Кубок России по вольтижировке 15-19 мая 2025 КСК «Битца» Москва
Голосовали ЗА - 10
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Кубок России по вольтижировке 15-19 мая 2025 КСК «Битца» Москва
1.3. Всероссийские спортивные соревнования по вольтижировке 15-19 мая 2025 КСК «Битца» Москва
Голосовали ЗА – 10
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Всероссийские спортивные соревнования по вольтижировке 15-19 мая 2025 КСК «Битца» Москва
1.4. Всероссийские физкультурные соревнования по вольтижировке «Любительский Кубок Вице-президента ФКСР О.В. Рейман» 15-19 мая 2025 КСК «Битца
Голосовали ЗА – 10
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Всероссийские физкультурные соревнования по вольтижировке «Любительский Кубок Вице-президента ФКСР О.В. Рейман» 15-19 мая 2025 КСК «Битца.
1.5. Чемпионат и первенство ЦФО по выездке 12-15 мая 2025 КСК «Конаковские конюшни» Тверская область.
Голосовали ЗА - 10
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Чемпионат и первенство ЦФО по выездке 12-15 мая 2025 КСК «Конаковские конюшни» Тверская область
1.6. Всероссийские спортивные соревнования по выездке 15-18 мая 2025 МКК «Вольт» Москва
Голосовали ЗА – 10
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Всероссийские спортивные соревнования по выездке 15-18 мая 2025 МКК «Вольт» Москва.
1.7. Всероссийские спортивные соревнования по конкуру 29 апреля-5 мая 2025 КСК «Голден Хорс» Ростовская область.
Голосовали ЗА – 10
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Всероссийские спортивные соревнования по конкуру 29 апреля-5 мая 2025 КСК «Голден Хорс» Ростовская область.
1.8. Всероссийские физкультурные соревнования по конкуру 8-12 мая 2025 КСК «Дубрава» Свердловская область.
Голосовали ЗА – 10
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Всероссийские физкультурные соревнования по конкуру 8-12 мая 2025 КСК «Дубрава» Свердловская область.
1.9. Всероссийские спортивные соревнования по конкуру, посвященные Дню Победы 1-5 мая 2025 КСК «Виват Россия» Московская область.
Голосовали ЗА – 10
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Всероссийские спортивные соревнования по конкуру, посвященные Дню Победы 1-5 мая 2025 КСК «Виват Россия» Московская область.
1.10. Всероссийские физкультурные соревнования по конкуру, посвященные Дню Победы 1-5 мая 2025 КСК «Виват Россия» Московская область
Голосовали ЗА – 10
РЕШИЛИ: утвердить регламент: Всероссийские физкультурные соревнования по конкуру, посвященные Дню Победы 1-5 мая 2025 КСК «Виват Россия» Московская область
2. О согласовании смены спортивного гражданства.
2.1. Согласование смены спортивного гражданства с Украины на Россию на основании фактического российского гражданства - Высильева С.В.
Голосовали ЗА – 10
РЕШИЛИ: Согласовать смену спортивного гражданства с Украины на Россию на основании фактического российского гражданства - Высильевой С.В
3. Исключение из членов ФКСР ветеринарных врачей за неуплату членских взносов по решению Ветеринарного комитета.
3.1. Бганцева Юлия Сергеевна - долг не погашен
Голосовали ЗА – 10
РЕШИЛИ: Исключить Бганцеву Юлию Сергеевну из чдленов ФКСР -
3.2. Данилова Александра Павловна - долг не погашен
Голосовали ЗА – 10
РЕШИЛИ: Исключить Данилову Александру Павловну из членов ФКСР
3.3. Лобанова Алена Андреевна - долг не погашен
Голосовали ЗА - 10
РЕШИЛИ: Исключить  Лобанову Алену Андреевну из членов ФКСР.
3.4. Хомутова Дарья Алексеевна - долг не погашен.
Голосовали ЗА -  10
РЕШИЛИ: Исключить  Хомутову Дарью Алексеевну из членов ФКСР.
3.5. Якимова Наталия Ивановна - долг не погашен.
Голосовали ЗА – 10
РЕШИЛИ: Исключить Якимову Наталию Ивановну из Членов ФКСР.
3.6. Юр лицо - АНО КСК Барселона, город Стерлитамак
Голосовали ЗА – 10
РЕШИЛИ: Исключить Юр лицо - АНО КСК Барселона, город Стерлитамак из членов ФКСР

Исполнительный директор			                             Калинин С.В.